
Norddeutsche Meisterschaft
Riesenslalom

OFFIZIELLE  ERGEBNISLISTE

Organisator: SC  Bad  Grund

KAMPFGERICHT TECHNISCHE  DATEN

H.Röbbel........................ SC  Bad  GrundWettkampfleiter
Schiedsrichter D.Naass.......................... LSKW  Bad  Lauterber
Streckenchef A.Brune.......................... SC  Wernigerode
Startrichter G.Müller.......................... SV  08  Steinach
Zielrichter S.Heinz........................... SV  08  Steinach
Chef  Zeitnahme K.Röbbel......................... SC  Bad  Grund

1.  Durchgang

M.Wagner....................... SC  Bad  GrundKurssetzer

SC  Bad  GrundA.Röbbel.........................

2.  Durchgang

K.Deppe......................... SC  Hohegeiß

SC  Bad  GrundA.Röbbel.........................

Startzeit 09:00

Streckenname Rennstrecke  am  Fellberg
Start 725  m  
Ziel 585  m  
Höhendifferenz 140  m  
Streckenlänge 650  m  

Vorläufer L.Jung............................. SC  Bad  Grund J.Jung............................. SC  Bad  Grund

11:20

Tore  /  R.-Änder. 18 / 17 18 / 17

Wetter  /  Schnee nebelig  /  nasser  Altschnee
Tmp.  Start  /  Ziel -3  /  0

Punktezuschlag  Damen:  52,59         Punktezuschlag  Herren:  55,66

JG VBTeilnehmer  +  VereinCodeStnrRang Punkte
F-Wert  =  880

Zeit-1 Zeit-2 Total

Damen
71 WALTHER Tina37132D01 90

TSV POBERSHAU
LSS 0,001:02,951. 31,68 31,27

73 SCHADE Carolin37002D08 91
SV  GRUEN-WEISS  ELSTRA

LSS 26,841:04,872. 32,68 32,19

84 WEISSE  Sara37132D02 89
TSV POBERSHAU

LSS 40,261:05,833. 33,55 32,28

83 KIENEL  Julia36007D05 90
SV 08 STEINACH

TSV 52,561:06,714. 33,49 33,22

74 SELBMANN Janka37073D01 90
SV  ZSCHOPAU

LSS 52,981:06,745. 34,19 32,55

75 GUENNEL  Jenny38001D01 88
SC SCHIERKE

SSA 54,241:06,836. 34,24 32,59

72 STRAUSS Elena28014D08 93
CJD BRAUNSCHWEIG

NSV 55,081:06,897. 34,12 32,77

81 BIESKE  Linn36027D01 93
WSV  ILMENAU  SKI  ALPIN

TSV 58,431:07,138. 33,99 33,14

79 KRUSE Katharina28007D01 91
LSKW  BAD  LAUTERBERG

NSV 68,081:07,829. 34,24 33,58

78 SCHULZ Kristin36036D01 81
ESV LOK MUELHAUSEN

TSV 68,781:07,8710. 34,65 33,22

80 RAUB  Johanna36001D02 91
SSV  ERFURT  02

TSV 69,621:07,9311. 34,75 33,18
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Norddeutsche Meisterschaft
Riesenslalom

OFFIZIELLE  ERGEBNISLISTE

JG VBTeilnehmer  +  VereinCodeStnrRang Punkte
F-Wert  =  880

Zeit-1 Zeit-2 Total
82 RICHTER  Cora29021D04 78

WSV  HOFHEIM
HSV 106,941:10,6012. 35,76 34,84

87 KUEHNEL Nele23004D03 92
SC BREMERHAVEN

SBR 107,921:10,6713. 35,79 34,88

77 MORAND-KROHN  Sigrun36001D01 67
SSV  ERFURT  02

TSV 116,311:11,2714. 36,19 35,08

76 BREMER  Katharina30066D01 92
SC  WELLINHOFEN

WSV 119,521:11,5015. 36,66 34,84

85 KUEHNEL  Kea23004D02 91
SC BREMERHAVEN

SBR 155,731:14,0916. 41,14 32,95

86 OTERSEN  Christiane23001D02 63
BREMER SKI CLUB

SBR 210,251:17,9917. 39,60 38,39

89 LUETJE  DABERNIG  Andrea23001D04 61
BREMER SKI CLUB

SBR 675,481:51,2718. 57,53 53,74

Herren
102 LORENZ Eric36027H05 91

WSV  ILMENAU  SKI  ALPIN
TSV 0,001:01,031. 30,70 30,33

101 VOELKSCH Hartmut36001H01 70
SSV  ERFURT  02

TSV 1,591:01,142. 30,84 30,30

91 PROTZ Robert37149H01 70
ALPINES  SKITEAM  DRESDEN

LSS 2,741:01,223. 30,68 30,54

95 BARKE Gunnar28004H06 89
SC  BAD  GRUND

NSV 3,751:01,294. 30,84 30,45

103 GURK Hannes36007H04 90
SV 08 STEINACH

TSV 4,611:01,355. 30,74 30,61

98 BARKE Simon28004H01 86
SC  BAD  GRUND

NSV 7,071:01,526. 30,82 30,70

111 RINKE  Thomas37010H04 88
SC RUGISWALDE

LSS 10,381:01,757. 31,12 30,63

104 OEHME  Torsten37006H02 80
EINSIEDLER SKIVERIEN

LSS 11,541:01,838. 31,14 30,69

112 PROTZ Richard37149H04 78
ALPINES  SKITEAM  DRESDEN

LSS 15,431:02,109. 31,32 30,78

93 WEITZMANN Christian37002H04 92
SV  GRUEN-WEISS  ELSTRA

LSS 15,861:02,1310. 31,40 30,73

92 MUETZE  Julius37010H09 89
SC RUGISWALDE

LSS 17,881:02,2711. 31,46 30,81

105 SCHANZ Thomas37005H05 80
SC NORWEGER ANNABERG

LSS 19,901:02,4112. 31,35 31,06

96 KRUMBACHER Toni37072H02 85
SV  EHRENFRIEDERSDORF

LSS 20,331:02,4413. 31,34 31,10

97 KLING  Roland33071H04 72
TG BIBERACH

SSV 23,211:02,6414. 31,59 31,05

107 WOLF Stefan37149H06 73
ALPINES  SKITEAM  DRESDEN

LSS 23,501:02,6615. 31,75 30,91

119 HOFFMANN  Kai28003H10 87
SC  ST.ANDREASBERG

NSV 25,381:02,7916. 31,58 31,21

117 BERTHEL  Felix37003H03 89
ASC  DRESDEN

LSS 27,681:02,9517. 31,60 31,35
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Norddeutsche Meisterschaft
Riesenslalom

OFFIZIELLE  ERGEBNISLISTE

JG VBTeilnehmer  +  VereinCodeStnrRang Punkte
F-Wert  =  880

Zeit-1 Zeit-2 Total
122 SCHLEGEL  Marc30092H06 93

ESSENER SK
WSV 33,021:03,3218. 31,82 31,50

94 MOELLER  Till28014H09 90
CJD BRAUNSCHWEIG

NSV 33,741:03,3719. 31,77 31,60

114 LEHMANN Paul Oscar37003H01 92
ASC  DRESDEN

LSS 34,891:03,4520. 32,07 31,38

110 HAERTEL  Kai37006H01 82
EINSIEDLER SKIVERIEN

LSS 35,331:03,4821. 32,15 31,33

108 SCHUETZE  Robert37149H02 72
ALPINES  SKITEAM  DRESDEN

LSS 36,341:03,5522. 31,40 32,15

123 IHLE Oliver37149H03 70
ALPINES  SKITEAM  DRESDEN

LSS 39,081:03,7423. 32,17 31,57

99 REICHELT  Stephan37005H01 82
SC NORWEGER ANNABERG

LSS 42,971:04,0124. 32,44 31,57

113 WINKEL  Torben28011H04 91
WSV  BRAUNLAGE

NSV 47,731:04,3425. 32,56 31,78

100 STURM Jeremy36027H07 92
WSV  ILMENAU  SKI  ALPIN

TSV 52,771:04,6926. 32,81 31,88

121 UHLIG Antonio37073H03 91
SV  ZSCHOPAU

LSS 53,061:04,7127. 32,60 32,11

126 ZAHN  Jan  Krischan23001H11 83
BREMER SKI CLUB

SBR 53,351:04,7328. 32,40 32,33

128 SCHOPPE Linus28011H01 93
WSV  BRAUNLAGE

NSV 58,541:05,0929. 32,54 32,55

124 KIENERT  Wolfgang28014H06 49
CJD BRAUNSCHWEIG

NSV 59,261:05,1430. 32,88 32,26

116 DUDERSTAEDT Lukas28003H08 92
SC  ST.ANDREASBERG

NSV 60,561:05,2331. 33,03 32,20

109 KRUEGER  Gundolf28021H01 50
SC  TORFHAUS

NSV 63,441:05,4332. 33,03 32,40

115 RACHEL Martin37002H03 92
SV  GRUEN-WEISS  ELSTRA

LSS 64,311:05,4933. 33,31 32,18

127 UHLIG Sandro37073H05 93
SV  ZSCHOPAU

LSS 65,751:05,5934. 32,75 32,84

132 FRICK Carlo36001H14 88
SSV  ERFURT  02

TSV 70,651:05,9335. 33,14 32,79

130 PREUSS Andre28014H14 90
CJD BRAUNSCHWEIG

NSV 71,521:05,9936. 33,53 32,46

131 STRAUSS  Maximilian28014H12 91
CJD BRAUNSCHWEIG

NSV 72,381:06,0537. 33,06 32,99

135 SZABO  Leonhard36001H05 87
SSV  ERFURT  02

TSV 72,531:06,0638. 33,29 32,77

129 MIRUS  Kai28007H02 77
LSKW  BAD  LAUTERBERG

NSV 72,671:06,0739. 33,18 32,89

120 BOESCHEN  Felix23001H08 90
BREMER SKI CLUB

SBR 77,861:06,4340. 33,69 32,74

118 GUENNEL  Andreas38001H01 64
SC SCHIERKE

SSA 78,731:06,4941. 33,81 32,68

138 GUEHNE  Fynn29179H02 93
BLAU  GELB  MARBURG

HSV 91,561:07,3842. 34,11 33,27
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Norddeutsche Meisterschaft
Riesenslalom

OFFIZIELLE  ERGEBNISLISTE

JG VBTeilnehmer  +  VereinCodeStnrRang Punkte
F-Wert  =  880

Zeit-1 Zeit-2 Total
125 WINKLER  Fabian22003H01 89

SV  ADELBY
SSH 95,311:07,6443. 34,29 33,35

145 SCHMIDT Thomas16155H02 93
WSV  WARMENSTEINACH

OFR 96,751:07,7444. 34,47 33,27

148 BEYERHAUS  Christoph36036H02 80
ESV LOK MUELHAUSEN

TSV 99,781:07,9545. 34,47 33,48

134 KLUNKER  Carsten37149H08 77
ALPINES  SKITEAM  DRESDEN

LSS 108,291:08,5446. 34,32 34,22

133 SCHNEIDER Tobias37149H07 78
ALPINES  SKITEAM  DRESDEN

LSS 126,601:09,8147. 35,01 34,80

142 GROSSER  Jens37149H12 73
ALPINES  SKITEAM  DRESDEN

LSS 131,211:10,1348. 35,43 34,70

140 TEMME  Maximilian36002H05 89
TABARZER SV 1887

TSV 143,761:11,0049. 36,36 34,64

143 HENNIG Herbert23001H01 55
BREMER SKI CLUB

SBR 147,651:11,2750. 36,24 35,03

136 BEYER Philip37073H04 91
SV  ZSCHOPAU

LSS 155,291:11,8051. 33,62 38,18

137 BOESCHEN Hans Juergen23001H07 48
BREMER SKI CLUB

SBR 176,061:13,2452. 37,09 36,15

139 DABERNIG Harald23001H22 60
BREMER SKI CLUB

SBR 228,831:16,9053. 39,11 37,79

147 WOLF  Patrick37125H04 90
ASC OBERWIESENTHAL

LSS 241,661:17,7954. 39,08 38,71

141 OTERSEN Detlef23001H14 58
BREMER SKI CLUB

SBR 268,631:19,6655. 40,87 38,79

144 WINKLER  Harald22003H06 48
SV  ADELBY

SSH 290,981:21,2156. 40,10 41,11

146 MATTHIESEN Thomas22003H03 66
SV  ADELBY

SSH 485,491:34,7057. 47,38 47,32

Nicht  am  Start   1.  Durchgang

88 HENNIG  Meike23001D01 88
BREMER SKI CLUB

SBR

106 ROEBBEL  Henning28004H03 71
SC  BAD  GRUND

NSV

Schiedsrichter

D.  Naass

Bewerbsstatistik
Gemeldete  Teilnehmer:       7 7
Gewertete  Teilnehmer:       7 5
Ausgeschiedene  Teilnehmer:         2
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Norddeutsche Meisterschaft
Riesenslalom

F-Wert  =  880

Zuschlagsberechnung Damen

Die  besten  10  klassierten  Teilnehmer  des  Bewerbs:

Rang Code NameLaufzeit Listenpunkte Die  fünf  besten Rennpunkte
1. 37132D01 WALTHER Tina1:02,95 28,53 28,53 0,00

2. 37002D08 SCHADE Carolin1:04,87 67,88 67,88 26,84

3. 37132D02 WEISSE  Sara1:05,83 67,10 67,10 40,26

4. 36007D05 KIENEL  Julia1:06,71 71,51 71,51 52,56

5. 37073D01 SELBMANN Janka1:06,74 114,26 114,26 52,98

6. 38001D01 GUENNEL  Jenny1:06,83 141,79

7. 28014D08 STRAUSS Elena1:06,89 178,98

8. 36027D01 BIESKE  Linn1:07,13 142,10

9. 28007D01 KRUSE Katharina1:07,82 170,13

10. 36036D01 SCHULZ Kristin1:07,87 134,08

>A< >C<

349,28 172,64

Die  besten  5  gestarteten  Teilnehmer  des  Bewerbs  (laut  Punkteliste):

Lst-Rang Code NameLaufzeit Listenpunkte Bewerbsrang
1. 37132D01 WALTHER Tina1:02,95 28,53 1.

2. 37132D02 WEISSE  Sara1:05,83 67,10 3.

3. 37002D08 SCHADE Carolin1:04,87 67,88 2.

4. 36007D05 KIENEL  Julia1:06,71 71,51 4.

5. 37073D01 SELBMANN Janka1:06,74 114,26 5.

>B<

349,28

Berechneter  Zuschlag: 349,28( + 349,28 - 172,64 )   :   10   = 52,592

Gerundet:   ..................................................................................................................... 5 2 , 5 9 

>A< >B< >C<

Angewandter  Zuschlag:   ............................................................................................ 5 2 , 5 9 

Schiedsrichter:    D.  Naass    
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Norddeutsche Meisterschaft
Riesenslalom

F-Wert  =  880

Zuschlagsberechnung Herren

Die  besten  10  klassierten  Teilnehmer  des  Bewerbs:

Rang Code NameLaufzeit Listenpunkte Die  fünf  besten Rennpunkte
1. 36027H05 LORENZ Eric1:01,03 59,11 59,11 0,00

2. 36001H01 VOELKSCH Hartmut1:01,14 62,31 62,31 1,59

3. 37149H01 PROTZ Robert1:01,22 59,53 59,53 2,74

4. 28004H06 BARKE Gunnar1:01,29 52,92 52,92 3,75

5. 36007H04 GURK Hannes1:01,35 51,26 51,26 4,61

6. 28004H01 BARKE Simon1:01,52 66,40

7. 37010H04 RINKE  Thomas1:01,75 96,32

8. 37006H02 OEHME  Torsten1:01,83 66,49

9. 37149H04 PROTZ Richard1:02,10 97,20

10. 37002H04 WEITZMANN Christian1:02,13 66,47

>A< >C<

285,13 12,69

Die  besten  5  gestarteten  Teilnehmer  des  Bewerbs  (laut  Punkteliste):

Lst-Rang Code NameLaufzeit Listenpunkte Bewerbsrang
1. 36007H04 GURK Hannes1:01,35 51,26 5.

2. 28004H06 BARKE Gunnar1:01,29 52,92 4.

3. 36027H05 LORENZ Eric1:01,03 59,11 1.

4. 37149H01 PROTZ Robert1:01,22 59,53 3.

5. 37005H01 REICHELT  Stephan1:04,01 61,33 24.

>B<

284,15

Berechneter  Zuschlag: 285,13( + 284,15 - 12,69 )   :   10   = 55,659

Gerundet:   ..................................................................................................................... 5 5 , 6 6 

>A< >B< >C<

Angewandter  Zuschlag:   ............................................................................................ 5 5 , 6 6 

Schiedsrichter:    D.  Naass    


